
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 893 del 30/11/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 76 DEL 16.07.2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI
INTERFACCIAMENTO TRA LA NUOVA SOLUZIONE DI GESTIONE DI IDENTIFICAZIONE DEI
PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE DELLA DITTA GADA SRL ED I SOFTWARE
GESTIONALI DELLA DITTA ENGINEEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA IN USO
PRESSO LA UOC IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE –  DITTA GADA SRL -
CIG: Z7B3D71675

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 76 DEL 16.07.2020
CONVERTITO CON L. N. 120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI
INTERFACCIAMENTO TRA LA NUOVA SOLUZIONE DI GESTIONE DI IDENTIFICAZIONE DEI
PAZIENTI  CANDIDATI  ALLA TRASFUSIONE  DELLA DITTA GADA SRL  ED  I  SOFTWARE
GESTIONALI  DELLA  DITTA  ENGINEEERING  INGEGNERIA  INFORMATICA  SPA  IN  USO
PRESSO LA UOC IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE –  DITTA GADA SRL -
CIG: Z7B3D71675

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:
- con deliberazione n. 463 del 16/05/2023, questa AORN aderiva alla convenzione So.Re.Sa Spa

per la fornitura triennale del “Sistema di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione
destinati agli enti del S.S.R. della Regione Campania” con la ditta GADA Srl;

- con e-mail  del  16/03/2023 (Allegato 1) la UOC Immunoematologia e Centro Trasfusionale,
richiedeva allo scrivente di effettuare le attività necessarie all’integrazione del nuovo “Sistema
di  identificazione  di  pazienti  candidati  alla  trasfusione  destinati  agli  enti  del  S.S.R.  della
Regione Campania” con i sistemi software aziendali Eliot ed Order Entry;

- con  determina  dirigenziale  n.  609  del  18/08/2023  venivano  affidate  alla  ditta  Engineering
Ingegneria Informatica S.p.A. - fornitrice del sistema e del servizio di assistenza e manutenzione
del  software  applicativo  Eliot  3.0,  in  uso  presso  la  UOC  Immunoematologia  e  Centro
Trasfusionale, affidato con determinazione n. 884 del 12/12/2022, nonché fornitrice del sistema
Order  Entry  Aziendale,  in  quanto  capogruppo  del  RTI  aggiudicatario  del  nuovo  Sistema
Informativo  Aziendale,  affidato  con  deliberazione  n.  625  del  05/08/2021  -  le  attività  di
interfacciamento tra i software gestionali sopra elencati e la nuova soluzione del “Sistema di
identificazione di pazienti candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R. della Regione
Campania” della ditta GADA srl;

- per attivare l’interfacciamento innanzi descritto, sono necessarie delle attività di integrazione da
parte  della  ditta  GADA srl,  da  effettuare  sul  nuovo “Sistema di  identificazione  di  pazienti
candidati alla trasfusione destinati agli enti del S.S.R. della Regione Campania”;

- alla luce delle esigenze sopraindicate, lo scrivente ha richiesto alla ditta GADA srl, un’offerta
tecnico economica per i servizi di integrazione a cui in data 19/10/2023 ha fatto seguito una e-
mail,  indirizzata alla scrivente UOC, contenente un’offerta tecnica economica per le attività
necessarie a realizzare le predette integrazioni, per un importo complessivo pari a € 17.500,00
oltre IVA al 22% (Allegato 2);

- lo scrivente con e-mail del 09/11/2023 (Allegato 3), richiedeva alla ditta GADA srl, un’offerta
economica migliorativa;

- la  ditta  GADA srl,  con  e-mail  del  15/11/2023,  trasmetteva  una  nuova  offerta  economica
migliorativa, per un importo complessivo paria € 15.400,00 oltre IVA al 22% (Allegato 4).

Visto che:
- l’art. 63, co.2, lett. B del D.Lgs. n. 50/2016 prevede l’attivazione di procedura negoziata con un

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

unico operatore economico qualora la concorrenza sia assente per motivi tecnici.

Ritenuto
necessario  affidare  il  suddetto  servizio  alla  ditta  GADA srl  in  quanto  fornitrice  del  “Sistema  di
identificazione  di  pazienti  candidati  alla  trasfusione  destinati  agli  enti  del  S.S.R.  della  Regione
Campania” ed unica in grado di effettuare tali attività.

Considerato che
- il decreto n. 58 del 18/07/2011 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede che  “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,0, le Aziende
Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con Nota Prot. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata a
porre in essere atti di proposta acquisto nei limiti economici di quanto previsto dalla normativa
vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.;

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

Valutato
l’offerta economica della GADA srl pari ad € 15.400,00 oltre IVA al 22% (Allegato 4);

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. accettare l’offerta tecnica economica, ricevuta dalla GADA srl pari ad € 15.400,00 oltre IVA
22%;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 18.788,00 IVA inclusa al 22% sul C.E. 5020201150
Servizi di assistenza Informatica di competenza del Bilancio 2023; 

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria. 

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





 

 

      

Prot. n. 1011-2023 ds 

Francavilla al Mare (CH), lì 19.10.2023 

 

Spett.le 

A.O. Sant’Anna e San 

Sebastiano  

      Via Ferdinando Palasciano 

81100 Caserta CE 

  

 

         C.A. Dr. Giovanni Sferragatta 

sia@ospedale.caserta.it 

C.A. Dr.ssa Sonia Raimondi 

immunoematologia@ospedale.caserta.it 

   
  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMA DI 

IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE DESTINATO ALLE 

AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE CAMPANIA – II EDIZIONE. CIG 9003144D73 

Vs. Richiesta offerta economica per integrazione tra sistema informativi 

 

 

Spett.le Ente, 

 

con la presente siamo lieti di riscontrare la Vs. richiesta di offerta economica per l’esecuzione 

del servizio necessario ad integrare il sistema informativo attualmente in essere con la nuova 

soluzione Biotrac. 

 

Pertanto, di seguito dettagliamo le attività necessarie allo svolgimento del servizio: 

 

n°10 giornate uomo per attività di Integrazione ed Interfacciamento: 

 

✓ Analisi dei flussi e dei processi per l’integrazione della soluzione Biotrac Sicurezza della 

Trasfusione 

✓ Definizione delle specifiche di interfacciamento con il gestionale in uso presso il SIT 

✓ Definizione delle specifiche di interfacciamento con altre piattaforme in uso 

✓ Progettazione e Sviluppo dell’intero flusso e dei dati raccolti della Piattaforma Web 

✓ Progettazione e Sviluppo dell’intero flusso e dei dati raccolti della Piattaforma Mobile 

✓ Realizzazione delle attività 

✓ Modifiche out of the box per la realizzazione dell’interfacciamento 

   

n°15 giornate uomo per attività di personalizzazione: 

 

✓ Primo prelievo 

✓ Pop-Up richiesta Urgentissima 

✓ Predisposizione menù per tipologia reazioni avverse 

✓ Pop-Up per suggerire log-out operatore 

✓ Blocco processo per prelievo seconda provetta: prelievo seconda provetta solo dopo 

conferma ricevuta da Eliot 

 

 

 

 

 

mailto:sia@ospedale.caserta.it


 

 

 

Costo unitario per giornata uomo: € 700,00 (Esclusa IVA)  

euro settecento/zerozero 

 

Costo totale per l’attività richiesta: € 17.500,00 (Esclusa IVA)   

euro diciassettemilacinquecento/zerozero 

 

Codice di fatturazione: WD.Biotrac  

Descrizione: giornata uomo/attività di integrazione, interfacciamento e personalizzazioni 

Soluzione Biotrac 

 

Inoltre, al fine di consentire la customizzazione richiesta dai Vs. Servizi, i ns. tecnici 

effettueranno anche le seguenti attività: 

 

✓ Predisposizione invio e-mail per ogni nuova richiesta di trasfusione avviata. 

 

Quest’ultima attività, che sarà eseguita in n° 2 giornate uomo, è da intendersi ricompresa nelle 

quotazioni proposte per l’attività di interfacciamento e personalizzazione. 

 

In ultimo, di seguito presentiamo il processo che sarà applicato per la concretizzazione di 

ciascuna delle attività di personalizzazione richiesta: 

 

✓ Analisi del flusso e del processo 

✓ Definizione delle specifiche 

✓ Progettazione, sviluppo ed integrazione della Ns. Soluzione 

✓ Realizzazione della personalizzazione richiesta e test di funzionamento 

 

L’occasione è gradita per porgere Distinti Saluti.  

 

GADA ITALIA SpA 

  Procuratore Speciale 

Gerardina Marrone 
 







 

 

      

Prot. n. 1011-2023 ds bis 

Francavilla al Mare (CH), lì 15.11.2023 

 

Spett.le 

A.O. Sant’Anna e San 

Sebastiano  

      Via Ferdinando Palasciano 

81100 Caserta CE 

  

 

         C.A. Dr. Giovanni Sferragatta 

sia@ospedale.caserta.it 

C.A. Dr.ssa Sonia Raimondi 

immunoematologia@ospedale.caserta.it 

   

  

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SISTEMA DI 
IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE DESTINATO ALLE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE CAMPANIA – II EDIZIONE. CIG 9003144D73 
Vs. Richiesta offerta economica per integrazione tra sistema informativi 
 
 

Spett.le Ente, 
 
a seguito degli accordi intercorsi, con la presente intendiamo formalizzare la nuova quotazione 

proposta per la fornitura delle attività di integrazione e personalizzazione richieste da Codesta 

Azienda Ospedaliera. 

 
Specificatamente, la nuova quotazione riconosciuta, da intendersi comprensiva delle attività di 
cui al ns. protocollo n. 1011 del 19.10.2023, è la seguente: 

 

 

€ 15.400,00 (Esclusa IVA +22%) 

euro quindicimilaquattrocento/zerozero 

 

Certi di aver fatto cosa gradita, porgiamo Cordiali Saluti,  

 
GADA ITALIA SpA 

  Procuratore Speciale 
Gerardina Marrone 

 

mailto:sia@ospedale.caserta.it


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO CON L. N.
120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI INTERFACCIAMENTO TRA LA NUOVA
SOLUZIONE DI GESTIONE DI IDENTIFICAZIONE DEI PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE DELLA
DITTA GADA SRL ED I SOFTWARE GESTIONALI DELLA DITTA ENGINEEERING INGEGNERIA
INFORMATICA SPA IN USO PRESSO LA UOC IMMUNOEMATOLOGIA E CENTRO TRASFUSIONALE –  DITTA
GADA SRL - CIG: Z7B3D71675

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€18.788,00

30/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-30T16:42:21+0100
	PASQUALE CECERE




